
 
 

 

Besluit van de afdelingsdirecteur Openbare 
Ruimte tot opheffing, wijziging en aanwijzing 
van afvalinzamellocaties voor minicontainers in 
het dorp Schipluiden 
 

Registratienummer : 57751 

Datum   : 6 september 2022 

 

De afdelingsdirecteur Beheer Openbare Ruimte, daartoe gemandateerd dor het college van 

burgemeester en wethouders van Midden-Delfland; 

 

Handelend conform artikel 160 lid 1 van de Gemeentewet; 

 

Gelet op: 

- Artikel 10.26 Wet milieubeheer; 

- Artikel 10 Afvalstoffenverordening Midden-Delfland 2021; 

- Artikel 7 lid a t/m g Uitvoeringsbesluit Afvalstoffen Midden Delfland 2021; 

- De vastgestelde inrichtingscriteria inzamelvoorzieningen nr. 2017-02743 / 17Z.000415, d.d. 26 

januari 2017;   

- Afdeling 3.4 Algemene wet bestuursrecht. 

 

Overwegende dat: 

- de Wet milieubeheer gemeenten de mogelijkheid biedt om in het belang van de doelmatigheid 

huishoudelijke afvalstoffen in te zamelen nabij elk perceel; 

- het college van burgemeester en wethouders de bevoegdheid heeft om hierover te besluiten;  

- het college deze bevoegdheid gemandateerd heeft aan de directeur Openbare Ruimte; 

- dat in Midden-Delfland in de laagbouw huishoudelijk afval wordt ingezameld door middel van 

minicontainers;  

- de meest geschikte aanbiedplekken voor minicontainers zijn gekozen met inachtneming van 

de vastgestelde inrichtingscriteria; 

- dit besluit van 10 juni tot 22 juli 2022 ter inzage heeft gelegen 

- er in die periode zes zienswijzen zijn ingekomen; 

- dat één van de zienswijzen aanleiding geven tot wijziging van de voorgenomen locaties in het 

ontwerpbesluit; 

- de zienswijzen zijn inhoudelijk behandeld in het eindverslag; 

 

Besluit: 

 

I. Het eindverslag vast te stellen; 

 

II. De volgende locaties, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende overzichtstekening, aan 

te wijzen; 

 



 
 
 
 
 

 
 

III. De volgende locaties, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende overzichtstekening, op 

te heffen; 

 

 
 

IV. De volgende locaties, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende overzichtstekening, te 

wijzigen; 

 

no loc X Y adres aantal

1 CJ-40 81252.5913 443647.6244 Dorpsstraat 37 37a 38 39 40 41 6

2 DH-65 81467.0173 444008.1352 Schouw 61 63 65 67 69 71 6

3 EM-1 81551.8761 443335.6310 Leeuwerikplantsoen 21 23 25 27 8

Keenenburgweg 52

Fuutlaan 2 4 6

4 EZ-1 81523.9817 443417.3042 Keenenburgweg 48 50 4

Leeuwerikplantsoen 17 19

5 EZ-15 81515.0538 443417.2298 Scholeksterhof 1 3 5 4

Keenenburgweg 46

6 EZ-8 81530.5840 443428.9211 Scholeksterhof 2 4 6 8 10

Leeuwerikplantsoen 9 11 13 15

Keenenburgweg 42 44

7 GG-40 81297.5508 443552.0668 Vlaardingsekade 18 19 20 24 25 26 27 28 29 31 33 34 35 15

Kerkstraat 1 2

8 HN-30  81572.7764  443689.2831 Kasteellaan 30 32 2

9 JC-71  81251.5561 443191.3973 Windrecht 71 75 79 83 87 91 6

Aan te wijzen aanbiedlocaties

no loc X Y adres aantal

1 BB-31 81273.7878 443614.7207 Vlaardingsekade 18 19 20 24 25 26 27 28 29 31 33 34 35 15

Kerkstraat 1 2

2 BC-38a 81215.9891 443599.5935 Vlaardingsekade 36 37 38 38a 4

3 CH-34 81303.110 443666.482 Brugstraat 2 4 6 8 7

Dorpsstraat 34 35 36

4 DL-18 81194.083 443665.222 Kaag 1 3 5 7 9 11 13 12

Schippershof 18 21

Westlander 1 3 5

5 EN-6 81.540.901 443.366.448 Leeuwerikplantsoen 21 23 25 27 8

Keenenburgweg 52

Fuutlaan 2 4 6

6 EZ-8 81.524.122 443.365.083 Leeuwerikplantsoen 9 11 13 15 10

Scholeksterhof 2 4 6 8

Keenenburgweg 42 44

7 GP-46 81.531.555 443.392.797 Scholeksterhof 1 3 5 4

Keenenburgweg 46

8 GP-50 81.536.025 443.379.526 Leeuwerikplantsoen 17 19 4

Keenenburgweg 48 50

Op te heffen aanbiedlocaties



 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

V. Dit besluit in werking te laten treden op de dag na bekendmaking.  

 

 

De afdeling directeur Openbare Ruimte  

 

 

 

Peter van den Heuvel  

 

 

 

Bijlagen: bij de besluiten behorende overzichtstekening: [referentienummer] 

 

no loc X Y adres aantal

1 BZ-13 81406.890 443401.720 Dr. J. de Koninglaan 12 13 14 15 17 12

Schoolplein 10

Meerkoetlaan 2 4 6

Reigerpad 2 4 6

2 CJ-38 81278.4932 443656.6810 Brugstraat 3 5 7 8

Dorpsstraat 37 38 39 40 41

3 CJ-50 81202.354 443638.461 Dorpsstraat 50 51 52 53 54 5

4 DH-75 81478.473 444005.061 Schouw 42 61 63 65 67 69 71 73 75 77 79 81 12

5 EX-1 81372.122 443365.083 Gruttohof 1 3 5 7 9 11 15

Dr. J. de Koninglaan 16 18 19 20 21 22 23 24 26

6 GE-2 81419.253 443600.268 Burgemeester Musquetiersingel 2 4 6 8 10 13

H.K. Pootplein 2 4 6 8 10

Keennenburgweg 12 14 16

7 GE-48 81247.409 443543.736 Burgemeester Musquetiersingel 36 38 40 42 44 46 48 50 52 54 56 11

8 GN-26 81515.839 443540.095 Keennenburgweg 26 28 29 30 31 33 6

9 HV-52 81585.5705 443751.5442 Willem van Steenberchstraat 1 3 5 7 9 11 13 11

Kasteellaan 52 54 56 58

Te wijzigen aanbiedlocaties (vóór wijziging)

no loc X Y adres aantal

1 BZ-13  81387.4940  443391.7710 Dr. J. de Koninglaan 12 13 14 15 17 5

Schoolplein 10 1

Meerkoetlaan 2 4 6 3

Reigerpad 2 4 6 3

2 CJ-38 81278.4932 443656.6810 Brugstraat 3 5 7 2 4 6 8 7

Dorpsstraat 36 1

3 CJ-50 81202.354 443638.461 Dorpsstraat 50 51 52 53 54 5

Kaag 1 3 5 7 9 11 13 7

Schippershof 18 21 2

Westlander 1 3 5 3

4 DH-75 81478.473 444005.061 Schouw 42 73 75 77 79 81 6

5 EX-1  81373.8872  443376.7804 Gruttohof 1 3 5 7 9 11 6

Dr. J. de Koninglaan 16 18 19 20 21 22 23 24 26 9

6 GE-2  78248.7287  438426.8146 Burgemeester Musquetiersingel 2 4 6 8 10 5

H.K. Pootplein 2 4 6 8 10 5

Keennenburgweg 12 14 16 3

7 GE-48 81247.409 443543.736 Burgemeester Musquetiersingel 36 38 40 42 44 46 48 50 52 54 10

Vlaardingsekade 36 37 38 38a 4

8 GN-26  81511.0131  443547.1718 Keennenburgweg 26 28 29 30 31 33 6

9 HV-52 81585.5705 443751.5442 Willem van Steenberchstraat 1 3 5 7 9 11 13 7

Kasteellaan 34 38 42 50 52 54 56 58 8

Te wijzigen aanbiedlocaties (na wijziging)



 
 
 
 
 

Tegen een besluit kan beroep worden ingesteld door belanghebbenden die een zienswijze over 

het ontwerpbesluit naar voren hebben gebracht en belanghebbenden aan wie redelijkerwijs niet 

kan worden verweten geen zienswijze naar voren te hebben gebracht. Beroep kan binnen zes 

weken worden ingesteld bij de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State, Postbus 

20019, 2500 AE Den Haag. De termijn begint op de datum van de dag na de ter inzagelegging van 

het besluit. Voor het instellen van beroep is griffierecht verschuldigd. 

 


